

Çalışma süremiz sona ermek üzere, Sayın Başbakan söz istediler. Sayın Başbakanın konuşmasını bölmek üzere 15 dakika aradan sonra, oylamaların ve müzakerelerin sonuna kadar celsenin uzatılması hususunu Yüce Heyetin oyları-

nıza arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

15 dakika sonra toplanılmak üzere Birleşime ara veriyorum.

(Kapanma Saati : 19,20)

## ÜÇÜNCÜ OTURUM

Açılma saati : 19,35

**BAŞKAN : Başkanvekilli Memduh Ekşi**

**DİVAN ÜYELERİ : Mehdi Keşkin (Kastamonu), Tufan Doğan Avşargül (Kayseri)**

**BAŞKAN** — Millet Meclisinin 90 ncı Birleşiminin Üçüncü oturumunu açıyorum.

Bütçe müzakerelerine devam ediyoruz. Hükümet ve Komisyon yerlerini almışlardır.

Buyurun Sayın Korkmazcan.

**HASAN KORKMAZCAN (Denizli)** — Sayın Başkan, biraz önce kürsüdeyken arz etmiştim. Bütçenin tümü üzerinde konuşmasında Millî Selâmet Partisi Grubu Sözcüsü, Sayın Celâl Bayar'la Demokratik Partinin münasebetleri konusunda, Grupumuzu küçültücü bir ifade bulunmuştur. Bu bakımdan, satışma vaki olmuştur. Bu konuda ve buna münhasır olmak üzere söz rica ediyorum.

**BAŞKAN** — Efendim, takdir buyurursunuz ki zaman geçti. Bu arada bu konudaki zabıtları getirtip gereğini yapacağım Sayın Korkmazcan.

Değerli arkadaşlarım, Sayın Başbakan söz istemiş bulunmaktadırlar.

Sayın Başbakan Bülent Ecevit, buyurun efendim. (C. H. P. sıralarından ayakta sürekli ve şiddetli alkışlar, «Bravo» sesleri)

**BAŞBAKAN BÜLENT ECEVİT (Zonguldak)** — Sayın Başkan değerli milletvekilleri; Türkiye Büyük Millet Meclisi son dört ay içinde iki kez bütçe görüşmelerinin, çalışmalarının yorucu ve ağır yükünü taşımış bulunuyor. Sıkışık bir zamanda iki bütçenin zamanında çıkması için gerek iktidardaki, gerek muhalefetteki partilerin elbirliği ile göstermiş oldukları ç-

baya Hükümet olarak sözlerime başlarken şükranlarımı sunmak isterim.

Değerli arkadaşlarım, bu dört ay Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi için bütçe çalışmalarıyla çok yüklü bir dönem olarak geçtiği gibi zor bir dönemde işbaşına gelen Hükümet de ilk ayların pekçok kendisini bekleyen görevlerinin yığılmış olmasına rağmen bu dört ayın büyük bir bölümünü bütçe çalışmalarına ayırmak ve daha icraatının başındayken ve henüz kendi bütçesine kavuşmamışken hesap vermek durumunda kalmıştır. Dolayısıyla daha çok geçmişte kalan dönemin, geçmişten devraldığımız sıkıntıların hesabını da bu arada vermek zorunda kaldık.

Değerli arkadaşlarım, Hükümet göreve başladığı vakit yalnız ülkemizde değil, bütün dünyada koşullar, hemen bütün dünya ülkelerinin hükümetleri için son derecede ağırlaşmıştı ve bu koşullar altında işbaşına gelen C. H. P. - M. S. P. Koalisyon Hükümeti daha ilk günlerden itibaren çetin, zor kararlar almak zorunda kaldı. Üstelik henüz memlekette Anayasa doğrultusunda kendi istediği ekonomik ve sosyal düzeni de getirme vaktini bulamamış olduğu için devraldığı, işbaşına geldiği bu zor koşullar altında kendi programına, felsefesine bazı bakımlardan aykırı düşen bir düzen içinde o düzenin kuralları içinde, bazı önemli tedbirleri almak zorunda kalmıştır.

Hükümetin işbaşına geldiği dönem bütün dünya ekonomisinde büyük sarsıntıların ve de-